2021年 10月 28 日

各    位

会社名 ＮＣＳ＆Ａ株式会社

代表者名 代表取締役社長 辻󠄀 隆博

（コード番号：9709 東証第２部）

問合せ先 執行役員常務 経営戦略室長 小林 裕明

（TEL. 06-6946-1991）

業績予想及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2021年５月13日に公表しました2022年３月期通期業績予想及び配当

予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2022年３月期通期連結業績予想数値の修正（2021 年４月１日～2022年３月 31日）

  売上高  営業利益  経常利益
 親会社株主に

 帰属する
 当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想(Ａ)

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

20,000 850 960 650  38.83

今回修正予想(Ｂ) 20,000  1,050  1,160  750  45.26

増減額(Ｂ-Ａ) ― 200  200  100

増減率(％) ― 23.5  20.8  15.4

(ご参考)前期実績
(2021 年３月期)

19,751  830  958  789  45.04

 修正の理由

2022 年３月期第２四半期連結累計期間におきましては、売上高が前回発表予想時の想定通りに進捗する一方、
開発業務の効率化や収益性の高い主力ソリューションの取り組み強化及び経費削減の継続した取り組み等によ
り利益率が想定を上回る推移となっております。第３四半期以降におきましても同様の傾向が続くと想定される
ことから、2022年３月期通期の営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益の予想を修正いたしま
す。
なお、当初、翌期（2023 年３月期）以降の実施を予定しておりました当社大阪本社の事務所移転を 2022 年３

月期第４四半期に前倒しで実施することとし、事務所移転関連費用として約２億円（営業費用約１億円、特別損
失約１億円）が新たに発生する見通しとなりました。当該費用につきましては今回修正した業績予想に織り込ん
でおります。

２．配当予想の修正について

年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想
(2021 年５月 13 日発表)

円 銭 円 銭 円 銭

 15.00  15.00

今回修正予想  18.00  18.00

当期実績 0.00

前期実績(2021年３月期) 0.00 15.00  15.00

 修正の理由
  当社は、収益力の向上、財務体質の強化を図ることで安定的な配当を継続することが重要と考えており、剰余
金の配当につきましては、連結配当性向 35％以上を目標に収益状況に対応した配当を行うことを基本として、キ
ャッシュ・フローの状況、内部留保などを勘案して決定しております。

2022年３月期の期末配当予想につきましては、当期の業績見通しや今後の経営環境等を総合的に勘案し、前回
予想の１株当たり 15円から３円増配の 18円に修正いたします。

（注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は今
後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以   上